
Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 1 z 7

UCHWAŁA NR XLIII/597/2010
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2010 r. 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1)) oraz art. 211, art. 
212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 i art. 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm. 2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/557/2009 Rady Miejskiej Inowrocłwia z dnia 29 grudnia 
2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2010 r., zmienionej 
uchwałami: nr XL/571/2010 z dnia 29 stycznia 2010 r., nr XLI/574/2010 z dnia 24 lutego 
2010 r. i nr XLII/584/2010 z dnia 24 marca 2010 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 53/2010 z dnia 26 lutego 2010 r. i nr 87/2010 z dnia 31 marca 2010 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1)w § 2 kwotę 199 933 891 zł zastępuje się kwotą 206 076 890 zł, z tego: 

1) dochody bieżące - kwotę 168 445 229 zł zastępuje się kwotą 171 359 507 zł, 
z tego: 

a) dochody własne (§ 0010, 0020, 0310, 0320, 0340, 0350, 0360, 0390, 0400, 
0410, 0430, 0470, 0480, 0490, 0500, 0560, 0570, 0580, 0590, 0690, 0730, 0750, 0830, 
0900, 0910, 0920, 0927,0970, 2707, 2360, 2910) kwotę 103 425 988 zł zastępuje się 
kwotą 105 669 787 zł, 

b) dotacje (§ 2010, 2020, 2030, 2310, 2318, 2319, 2320, 2440) - kwotę 27 187 
771 zł zastępuje się kwotą 27 315 771 zł, 

c) subwencje (§ 2920) - kwota 38 373 949 zł; 

2) dochody majątkowe - kwotę 31 488 662 zł zastępuje się kwotą 34 717 383 zł, 
z tego: 

a) dochody ze sprzedaży majątku (§ 0770) - kwota 2 700 000 zł, 

b) dochody z przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
(§ 0760) - kwota 5 000 zł, 

c) dotacje i środki otrzymane na inwestycje (§ 6298, 6300, 6330, 6620) - kwotę 
28 783 662 zł zastępuje się kwotą 32 012 383 zł. 

Z kwot zapisanych w pkt 1 i 2 na środki Unii Europejskiej niepodlegające zwrotowi 
przypada kwota (§ 2318, 2319, 6298) - 27 525 877 zł. 

W załączniku nr 2 do uchwały - Plan dochodów budżetowych na 2010 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2)w § 3 kwotę 238 431 253 zł zastępuje się kwotą 241 209 456 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące - kwotę 168 777 247 zastępuje się kwotą 170 377 413 zł, w tym: 



Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 2 z 7

a) wynagrodzenia i pochodne (§ 4010, 4040, 4090, 4100, 4110, 4120, 4170) 
kwotę 68 159 711 zł zastępuje się kwotą 68 100 542 zł, 

b) dotacje (§ 2310, 2480, 2540, 2650, 2720, 2800, 2830, 2910) - kwotę 15 664 
649 zł zastępuje się kwotą 16 702 356 zł, 

c) wydatki na obsługę długu publicznego (§ 8070) - kwota 5 800 000 zł; 

2) wydatki majątkowe - kwotę 69 654 006 zł zastępuje się kwotą 70 832 043 zł, 
w tym: 

a) zakupy inwestycyjne (§ 6060) - kwota 556 000 zł, 

b) inwestycje ( § 6050, 6058, 6059) - kwotę 61 528 184 zł zastępuje się kwotą 
62 706 221 zł, 

c) dotacje na inwestycje (§ 6210, 6219, 6220) - kwota 7 569 822 zł. 

W załączniku nr 3 do uchwały - Plan wydatków budżetowych na 2010 r. wprowadza 
się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3)§ 4 otrzymuje brzmienie: 

"§ 4. 1. Ustala się deficyt budżetu Miasta w kwocie 35 132 566 zł. 

2. Źródłem finansowania deficytu będą przychody: 

1)z pożyczek 375 000 zł; 

2)z kredytów 27 807 566 zł; 

3)z obligacji 6 950 000 zł."; 

4)w § 5: 

a) pkt 1 kwotę 52 732 361 zł zastępuje się kwotą 42 417 566 zł; 

b) pkt 2 kwotę 14 235 000 zł zastępuje się kwotą 7 285 000 zł. 

W załączniku nr 4 do uchwały - Przychody i rozchody budżetu na 2010 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5)§ 6 otrzymuje brzmienie: 

"§ 6. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne w 2010 r. oraz na wieloletnie 
programy inwestycyjne zgodnie z załącznikami nr 4, 4a i 4b do niniejszej uchwały."; 

6)załącznik nr 6, o którym mowa w § 8 uchwały, otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

7)w § 9 kwotę 23 462 893 zł zastępuje się kwotą 24 500 600 zł, z tego dla: 

1) jednostek sektora finansów publicznych - kwotę 18 650 893 zł zastępuje się kwotą 
18 799 762, z tego: 

a) dotacje podmiotowe - kwota 6 048 075 zł, 

b) dotacje przedmiotowe - kwota 4 596 000 zł, 

c) dotacje celowe - kwotę 175 452 zł zastępuje się kwotą 324 321 zł, 



Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 3 z 7

d) dotacje na inwestycje - kwota 7 569 822 zł, 

e) wpłaty na rzecz izb rolniczych - kwota 1 440 zł, 

f) wpłaty na fundusz celowy Policji - kwota 220 000 zł, 

g) zwroty dotacji - kwota 40 104 zł; 

2) jednostek spoza sektora finansów publicznych - kwota 5 700 838 zł, z tego: 

a) dotacje podmiotowe - kwotę 3 705 000 zł zastępuje się kwotą 4 593 838 zł, 

b) dotacje celowe - kwota 1 107 000 zł. 

Załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do 
niniejszej uchwały; 

8)§ 14 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) rachunków dochodów własnych jednostek budżetowych: 

a) dochody 3 253 031 zł, 

b) wydatki 3 355 367 zł;". 

Załącznik nr 11 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

9)§ 17 otrzymuje brzmienie: 

10)§ 18a otrzymuje brzmienie: 

"§ 18a. Określa się dochody i wydatki wynikające ze zmiany ustawy prawo ochrony 
środowiska zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały."; 

11)§ 19 otrzymuje brzmienie: 

"§ 19. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
kredytów i pożyczek zaciągniętych na sfinansowanie: 

1)przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 500 000 zł; 

2)planowanego deficytu w kwocie 35 132 566 zł; 

3)spłaty wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 4 413 951.". 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 4 z 7

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIII/597/2010
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

Inicjatywę uchwałodawczą wykazuje Prezydent Miasta Inowrocławia, który 
wnioskuje o dokonanie następujących zmian w budżecie: 

I) Dochody - zwiększenie o + 6 142 999 zł , w wyniku: 

1)przyjęcia do budżetu należności wraz z odsetkami po zlikwidowanym Miejskim 
Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym - Zakład Budżetowy (rozdział 60004, paragraf 0920 
i 0970) + 600 zł, 

2)zmiany harmonogramu płatności dotyczącego realizacji zadania 
"Zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. Wojska Polskiego od alei Niepodległości do 
ul. St. Staszica w Inowrocławiu oraz zaprojektowanie i wybudowanie łącznika ul. 
Metalowców z ul. Toruńską (rozdział 60016, paragraf 6298) + 2 725 462 zł, 

3)zwiększenia dochodów z tytułu czynszów pobieranych przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. jako administratora zasobu 
mieszkaniowego (rozdział 70005, paragraf 0750) + 500 000 zł, 

4)przyjęcia wpłat z tytułu podatku od posiadania psów za lata ubiegłe (rozdział 
75616, paragraf 0560) + 1 000 zł, 

5)przyjęcia wpłat z tytułu kosztów egzekucyjnych (rozdział 75616, paragraf 0690) 
+ 10 000 zł, 

6)przyjęcia do budżetu niewykorzystanych środków niewygasających z 2009 r. 
(rozdział 75814, paragraf 0970) + 1 156 337 zł, w tym: 

a) poprawa atrakcyjności turystycznej i funkcjonalnej centrum Miasta + 1 138 
447 zł, 

b) dokumentacja termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 11 + 14 640 zł, 

c) dokumentacja historyczno - konserwatorska zabytkowych stolarek okiennych, 
witrynowych, drzwiowych i bramowych na terenie Inowrocławia + 3 250 zł, 

7)zwiększenia dochodów realizowanych przez gimnazja (rozdział 80110, paragraf 
0970) + 366 zł, 

8)zmniejszenia dofinansowania organizacji XV Ogólnopolskiego Forum 
Ratownictwa przez Związek Miast Polskich (rozdział 85141, paragraf 0970) - 6 500 zł, 

9)zmiany harmonogramu płatności dotyczącego realizacji zadania "Uzdrowisko 
Inowrocław" (Rozwój Funkcji Uzdrowiskowej) (rozdział 90004, paragraf 6298) + 503 259 
zł, 

10)otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu (rozdział 90004, paragraf 2440) z przeznaczeniem na 
"ochronę kasztanowców rosnących na terenie miasta Inowrocławia" + 10 000 zł oraz 
"nasadzenie drzew i krzewów na terenie Miasta Inowrocławia oraz Parku Solankowego" + 
100 000 zł, 

11)zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem (rozdział 90019, 
paragraf 2910) 

+ 475 zł, 



Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 5 z 7

12)włączenia do budżetu dochodów związanych z wejściem w życie ustawy z dnia 
20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
(rozdział 90019, paragraf 0970) 

+ 1 100 000 zł, 

13)przyjęcia wpłaty za nieterminowe wywiązywanie się z zawartych umów 
(rozdział 90095, paragraf 0580) + 24 000 zł, 

14)otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu z przeznaczeniem na doposażenie Centrum Edukacji 
Ekologicznej w sprzęt, pomoce dydaktyczne i meble oraz częściowa refundacja kosztów 
wyjazdów młodzieży szkolnej do Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych i Oczyszczalni 
Ścieków w Inowrocławiu na zajęcia terenowe (rozdział 90095, paragraf 2440) + 10 000 zł, 

15)otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu z przeznaczeniem na zadrzewienie i zakrzewienie terenów 
przy obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Inowrocławiu (rozdział 92601, paragraf 2440) 
+ 8 000 zł, 

II) Wydatki, zwiększono o + 2 778 203 zł , w wyniku: 

1)zabezpieczenia środków na realizację zadania "poprawa atrakcyjności 
turystycznej i funkcjonalnej centrum Miasta' (rozdział 60016, paragraf 6058 ) + 816 426 zł 
(paragraf 6059) + 322 021 zł, 

2)zabezpieczenia środków na wydatki związane z eksploatacją budynków 
komunalnych (rozdział 70005, paragraf 4300) + 1 000 000 zł, 

3)zabezpieczenia środków na wydatki związane z administrowaniem zasobem 
mieszkaniowym gminy Miasta Inowrocław (rozdzaił 70005, paragraf 4400) + 500 000 zł, 

4)zabezpieczenia środków na termomodernizację Szkoły Podstawowej nr 11 
(rozdział 80101, paragraf 6050) + 14 640 zł, 

5)zwiększenia wydatków Gimnazjów (rozdział 80110, paragraf 4210) + 366 zł, 

6)zmniejszenia środków na oraganizację XV Ogólnopolskiego Forum Ratownictwa 
(rozdział 85141, paragraf 4300) - 6 500 zł, 

7)zwiększenia środków na realizację zadania "zadrzewienia" + 100 000 zł oraz 
"rewitalizację i rekultywację zieleni" + 10 000 zł (rozdział 90004, paragraf 4300), 

8)zwiększenia środków na edukację ekologiczną (rozdział 90095, paragraf 4210 
i 4300) 

+ 10 000 zł, 

9)zabezpieczenia środków na realizację zadania "dokumentcja historyczno - 
konserwatorska badań stratygraficznych historycznej kolorystyki wartościowych obiektów 
miasta" (rozdział 92120, paragraf 4300) + 3 250 zł, 

10)zabezpieczenia środków na zadrzewienie i zakrzewienie terenów przy obiektach 
Ośrodka Sportu i Rekreacji (rozdział 92601, paragraf4300) + 8 000 zł. 

III) Dokonano zmian w zakresie wydatków budżetowych, w związku z: 

1)przesunięciem 27 450 zł z działu 600 - Transport i łączność, rozdział 60016 - 
Drogi publiczne gminne, paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych do działu 900 - 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90095 - Pozostała działalność, 



Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 6 z 7

paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych. Zmiana ta ma na celu 
prawidłowe zakwalifikowanie wydatków związanych z wykonaniem dokumentacji 
projektowej przebudowy ulic St. Kiełbasiewicza i E. Plater, 

2)przesunięciem między działami 600 - Transport i łaczność, 700 - Gospodarka 
mieszkaniowa, 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, 900 - Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska, 926 - Kultura fizyczna i sport, łącznej kwoty 778 068 zł w celu 
zabezpieczenia środków na realizację następujących zadań: 

a) "budowa ul. Zamkniętej" + 20 132 zł (rozdział 600, paragraf 6050), 

b) "budowa chodników" + 13 516 zł (rozdział 60016, paragraf 6050), 

c) "budowa ul. Jagiellończyka" + 123 170 zł (rozdział 60016, paragraf 6050), 

d) "przebudowa ul. Staropoznańskiej" + 599 350 zł (rozdział 60016, paragraf 
6059), 

e) "plac zabaw ul. Harcerstwa Polskiego" + 19 400 zł (rozdział 85495, paragraf 
6050), 

f) opłaty i składki + 2 500 zł (rozdział 90095, paragraf 4430), 

g) "budowa budynku socjalnego " - 297 398 zł (rozdział 70095, paragraf 6050), 

h) Opracowania dokumentacyjne - 125 670 zł (rozdział 90095, paragraf 6050), 

i) "moje boisko ORLIK 2012" - 355 000 zł ( rozdział 92601, paragraf 6050), 

3)przesunięciem 7 455 zł w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego z paragrafu 4300 do paragrafu 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe. Zmiana ta 
ma na celu zabezpieczenie środków na zawarcie umów związanych z organizacją 
Inowrocławskiej Wystawy Gospodarczej, 

4)przesunięciem łącznej kwoty 19 518 zł w rozdziale 80104 - Przedszkola w celu 
zabezpieczenia środków na umowy o dzieło oraz remont, zgodnie z zaleceniem 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

5)przesunięciem 148 869 zł z paragrafu 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia do 
paragrafu 2320 - Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, w dziale 851 - 
Ochrona zdrowia, rozdział 85195 - Pozostała działalność. Zmiana ta ma na celu 
zabezpieczenie środków na realizację projektu partnerskiego "Program szczepień 12-latek 
z terenu Powiatu Inowrocławskiego przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) 
jako pierwotna profilaktyka raka szyjki macicy i zdrowia prokreacyjnego", 

6)przesunięciem łącznej kwoty 69 201 zł w rozdziale 85305 - Żłobki w celu 
zabezpieczenia środków na umowy zlecenia, nagrody z okazji Dnia pracownika Służby 
Zdrowia, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz zakup licencji, 

7)przesunięciem 888 838 zł z działu 758 - Różne rozliczenia, rozdział 75818 - 
Rezerwy ogólne i celowe, paragraf 4810 - Rezerwy (rezerwa celowa na potrzeby oświaty) 
w celu zabezpieczenia dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli, z tego: 

a) szkoły podstawowe + 27 627 zł (rozdział 80101, paragraf 2540), 

b) przedzkola + 740 000 zł (rozdział 80104, paragraf 2540), 

c) gimnazja + 121 211 zł (rozdział 80110, paragraf 2540), 



Id: KOQSI-LRSPW-EMWQI-CSAMA-FPNRB. Podpisany Strona 7 z 7

8)przesunięciem 21 000 zł z działu 758, rozdział 75818, paragraf 4810 (rezerwa 
ogólna) do działu 750 - Administracja publiczna, rozdział 75023 - Urzędy gmin, paragraf 
4170 - Wynagrodzenia bezosobowe + 20 000 zł oraz paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu 
usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej + 1 000 zł. Zabezpieczono środki na 
umowy zlecenia i połączenia do sieci komórkowych. 

Zgodnie z art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
inicjatywa w sprawie sporządzania projektu uchwały o zmianie uchwały budżetowej należy 
do wyłącznej kompetencji wójta (burmistrza, prezydenta miasta). Uchwalanie budżetu należy, 
zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej kompetencji rady 
gminy. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na 2010 r. w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 16 radnych, głosów przeciwnych nie było, 2 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz.230. 
2) Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146. 


